[image: image1.wmf]

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

СИЗИМ СУМУ ЧАГЫРГАЗЫНЫН

ДОКТААЛЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СУМОН СИЗИМСКИЙ

КАА-ХЕМСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

01 декабря 2016 года № 109
с. Сизим

Об утверждении перечня объектов для исправления
Уголовных наказаний в виде обязательных работ на территории сумона Сизимский

Каа-Хемского района республики Тыва на 2017 год
          Во исполнении ст. 49 Уголовного кодекса Российской федерации, ст. 25 Уголовно-исправительного кодекса Российской Федерации, в целях исполнения уголовных наказаний в виде обязательных работ на территории сумона Сизимский Каа-Хемского района Республики Тыва, администрация сумона Сизимский Каа-Хемского района,  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень объектов обязательных работ на территории сумона Сизимский Каа-Хемского района (приложение №1)
      2.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о. председателя администрации

сумона Сизимский

Каа-Хемского района

                               Казанцев Н.П.

[image: image2.wmf]
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

КАА-ХЕМ РАЙОН СИЗИМ СУМУЗУУ

ЧАГЫРГАЗЫНЫН

ДОКТААЛЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СУМОНА СИЗИМСКИЙ

КАА-ХЕМСКОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

01 декабря  2016 года  № 107
с. Сизим

О предоставлении в аренду земельного участка, находящегося

в муниципальной собственности гр. Юркову В.Л.

В  соответствии  с  Земельным  кодексом  Российской     Федерации от 25.10.2001 года № 136-ФЗ, на основании опубликования извещения в газете «Тувинская правда» от 11 августа 2016 года № 87(17838),  опубликования на сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru извещение от 13 сентября 2016 года № 130916/13915525/01 и  заявления  гр. Юркова В.Л., администрация сумона Сизимский Каа-Хемского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить гр. Юркову Василию Лаврентьевичу земельный участок с кадастровым номером 17:04:0805001:203, из земель населенных пунктов,  находящийся по адресу: Российская Федерация, Республика Тыва, Каа-Хемский район, с. Усть-Сизим, ул. Береговая, д.  5/1,  для индивидуального жилищного строительства, общей площадью 2000 кв.м., в аренду сроком  на 20 лет.

2. Администрации сумона Сизимский Каа-Хемского района заключить договор аренды земельного участка с гр. Юрковым В.Л.

3. Юркову В.Л. обеспечить в течение месяца государственную регистрацию договора аренды на земельный участок в соответствии с Федеральным законом от 21.07.1997 года, № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним».

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

И.о.председателя администрации

сумона Сизимский

Каа-Хемского района

Казанцев Н.П.

[image: image3.wmf]
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

КАА-ХЕМ РАЙОН СИЗИМ СУМУЗУУ

ЧАГЫРГАЗЫНЫН

ДОКТААЛЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СУМОНА СИЗИМСКИЙ

КАА-ХЕМСКОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

01 декабря  2016 года  № 108
с. Сизим

О предоставлении в аренду земельного участка, находящегося

в муниципальной собственности гр. Очур-оол С.А.

В  соответствии  с  Земельным  кодексом  Российской     Федерации от 25.10.2001 года № 136-ФЗ, на основании опубликования извещения в газете «Тувинская правда» от 11 августа 2016 года № 87(17838),  опубликования на сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru извещение от 13 сентября 2016 года № 130916/13915525/02 и  заявления  гр. Очур-оол С.А., администрация сумона Сизимский Каа-Хемского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить гр. Очур-оол Сергею Артуровичу земельный участок с кадастровым номером 17:04:0805001:202, из земель населенных пунктов,  находящийся по адресу: Российская Федерация, Республика Тыва, Каа-Хемский район, с. Усть-Сизим, ул. Береговая, д.  5/2,  для индивидуального жилищного строительства, общей площадью 2000 кв.м., в аренду сроком  на 20 лет.

2. Администрации сумона Сизимский Каа-Хемского района заключить договор аренды земельного участка с гр. Очур-оол С.А.

3. Очур-оол С.А. обеспечить в течение месяца государственную регистрацию договора аренды на земельный участок в соответствии с Федеральным законом от 21.07.1997 года, № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним».

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

И.о.председателя администрации

сумона Сизимский

Каа-Хемского района

Казанцев Н.П.

[image: image4.wmf]

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

СИЗИМ СУМУ ЧАГЫРГАЗЫНЫН

ДОКТААЛЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СУМОН СИЗИМСКИЙ

КАА-ХЕМСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

01 декабря 2016года №  110
с. Сизим

Об утверждении схемы расположения

земельного участка на кадастровом плане территории

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 года № 136-ФЗ, Федеральным законом от 24 июля 2007 года  № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости», Градостроительным  кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 года № 190-ФЗ,  администрация сумона Сизимский Каа-Хемского  района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить схему расположения данного земельного участка на кадастровом плане территории из категории земель населенного пункта, в границах территориальной жилой  зоны (Ж), разрешенное использование - магазины, расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Тыва, Каа-Хемский район,  с. Сизим, ул. Центральная, д. 42 а,  общей площадью 290 кв.м..

2. Данный земельный участок предоставляется без проведения торгов.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

И.о. председателя администрации

сумона Сизимский

Каа-Хемского района

Казанцев Н.П.

[image: image5.wmf]

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

СИЗИМ СУМУ ЧАГЫРГАЗЫНЫН

ДОКТААЛЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СУМОН СИЗИМСКИЙ

КАА-ХЕМСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

07 декабря 2016 года № 111
с. Сизим

О присвоении адреса  жилому дому

          На основании ст. 14 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация сумона Сизимский Каа-Хемского района,  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить жилому дому, расположенному по адресу: Российская Федерация, Республика Тыва, Каа-Хемский район, с. Сизим, улица Центральная, дом 53, адрес: Российская Федерация, Республика Тыва, Каа-Хемский район, с. Сизим, улица Центральная, дом 53.

2. Постановление вступает в силу со дня подписания.

      3.   Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о. председателя администрации

сумона Сизимский

Каа-Хемского района

                               Казанцев Н.П.

[image: image6.wmf]

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

СИЗИМ СУМУ ЧАГЫРГАЗЫНЫН

ДОКТААЛЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СУМОН СИЗИМСКИЙ

КАА-ХЕМСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

08 декабря 2016года №  112
с. Сизим

Об утверждении схемы расположения

земельного участка на кадастровом плане территории

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 года № 136-ФЗ, Федеральным законом от 24 июля 2007 года  № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости», Градостроительным  кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 года № 190-ФЗ,  администрация сумона Сизимский Каа-Хемского  района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить схему расположения данного земельного участка на кадастровом плане территории из категории земель населенного пункта, в границах территориальной жилой  зоны (Ж), разрешенное использование - для индивидуального жилищного строительства, расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Тыва, Каа-Хемский район,  с. Ужеп, ул. Набережная, д. 8 в,  общей площадью 2000 кв.м..

2. Данный земельный участок предоставляется без проведения торгов.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

И.о. председателя администрации

сумона Сизимский

Каа-Хемского района

Казанцев Н.П.

[image: image7.wmf]

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

СИЗИМ СУМУ ЧАГЫРГАЗЫНЫН

ДОКТААЛЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СУМОН СИЗИМСКИЙ

КАА-ХЕМСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

08 декабря 2016года №  113
с. Сизим

Об утверждении схемы расположения

земельного участка на кадастровом плане территории

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 года № 136-ФЗ, Федеральным законом от 24 июля 2007 года  № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости», Градостроительным  кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 года № 190-ФЗ,  администрация сумона Сизимский Каа-Хемского  района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить схему расположения данного земельного участка на кадастровом плане территории из категории земель населенного пункта, в границах территориальной жилой  зоны (Ж), разрешенное использование - для индивидуального жилищного строительства, расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Тыва, Каа-Хемский район,  с. Ужеп, ул. Набережная, д. 8 б,  общей площадью 2000 кв.м..

2. Данный земельный участок предоставляется без проведения торгов.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

И.о. председателя администрации

сумона Сизимский

Каа-Хемского района

Казанцев Н.П.

[image: image8.wmf]
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

СИЗИМ СУМУ ЧАГЫРГАЗЫНЫН

ДОКТААЛЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СУМОН СИЗИМСКИЙ

КАА-ХЕМСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

21 декабря 2016 года  №  114
с. Сизим

Об изменении вида разрешенного использования

 земельного участка, расположенного по адресу:

с. Сизим, ул. Набережная 34

В соответствии  с Федеральным законом от 21.07.1997 года  № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» и на основании статьи 15 Федерального закона от 24 июля 2007 года  № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости», администрация сумона Сизимский Каа-Хемского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать разрешенное использование (назначение) земельного участка с кадастровым номером 17:04:0801014:30, индивидуальное жилищное строительство из категории земель населенных пунктов, общей площадью 1000 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Тыва, Каа-Хемский район, с. Сизим, ул. Набережная, дом 34, как разрешенное использование (назначение) земельного для ведения личного подсобного хозяйства.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя председателя администрации сумона Сизимский Каа-Хемского района Сандый-оол А.В.

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Председатель администрации

сумона Сизимский

Каа-Хемского района

          Казанцев Н.П.

[image: image9.wmf]
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

СИЗИМ СУМУ ЧАГЫРГАЗЫНЫН

ДОКТААЛЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СУМОН СИЗИМСКИЙ

КАА-ХЕМСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

21 декабря 2016 года  №  115
с. Сизим

О запрете продажи алкогольной продукции, в том числе пива и напитков, изготовленных на основе пива во время Новогодних каникул и Рождества Христова в период с 31 декабря 2016 г. по 08 января (включительно) 2017 г. на территории сумона Сизимский

 Каа-Хемского района
На основании Постановления Правительства Республики Тыва от 12 сентября 2013 года №559 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Тыва « О проведении дня здорового образа жизни в Республике Тыва» и распоряжения администрации Каа-Хемского района от 01.12.2016 года №423 «О подготовке и проведению новогодних праздников и зимних каникул на территории Каа-Хемского района», Постановления администрации Каа-Хемского района от 05.12.2016г. № 775 «О запрете продажи алкогольной продукции, в том числе пива и напитков, изготовленных на основе пива во время Новогодних каникул и Рождества Христова в период с 31 декабря 2016 г. по 08 января (включительно) 2017 г. на территории Каа-Хемского района», а также руководствуясь ст. 112 Трудового Кодекса Российской Федерации, а также в целях благополучия здоровья населения и профилактики правонарушений, администрация сумона Сизимский Каа-Хемского района ПОСТАНАВЛЯЕТ:

1. Запретить розничную и оптовую продажу алкогольной продукции, пива и напитков, изготовляемых на основе пива на территории сумона Сизимский в период с 31 декабря 2016 г. по 08 января (включительно) 2017 г.

2. Заместителю председателя  Сандый-оол А.В. довести данную информацию к сведению лицензиатов, индивидуальных предпринимателей расположенных на территории сумона. Провести разъяснительную работу с физическими и юридическими лицами о недопустимости продажи алкогольной продукции на территории сумона Сизимский Каа-Хемского района в указанные дни.

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте администрации.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Председатель администрации
сумона Сизимский

Каа-Хемского района                                                                                             Н.П. Казанцев
РАСПИСКА

Об ознакомлении с постановлением администрации сумона Сизимский Каа-Хемского района от 21 декабря 2016 года  №  115 «О запрете продажи алкогольной продукции, в том числе пива и напитков, изготовленных на основе пива во время Новогодних каникул и Рождества Христова в период с 31 декабря 2016 г. по 08 января (включительно) 2017 г. на территории сумона Сизимский Каа-Хемского района»

	№
	ФИО
	Организация (магазин, ИП, и т.д.)
	Дата ознакомления
	Подпись

	1

	2

	3

	4

	5

Кто ознакомил:
Перечень постановлений к протоколу № 13
Администрации сумона Сизимский Каа-Хемского района

с 1 декабря 2016 г. по 27 декабря 2016 г.

	№

п/п
	Дата и номер
	Наименование постановления
	Стр.

	1
	01.12.2016г.

№107
	О предоставлении в аренду земельного участка, находящегося в муниципальной собственности

 гр. Юркову В.Л.
	1

	2
	01.12.2016г.

№108
	О предоставлении в аренду земельного участка, находящегося в муниципальной собственности

 гр. Очур-оол С.А.
	1

	3
	01.12.2016г.

№109
	Об утверждении перечня объектов для исправления уголовных наказаний в виде обязательных работ на территории сумона Сизимский Каа-Хемского района Республики Тыва на 2017 год
	1

	4

	01.12.2016г.

№110
	Об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории
	1

	  5
	07.12.2016г.

№111
	О присвоении адреса жилому дому
	1

	6

	08.12.2016г.

№112
	Об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории
	1

	7
	08.12.2016г.

№113
	Об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории
	1

	8
	21.12.2016г.

№114
	Об изменении вида разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу:

с. Сизим, ул. Набережная 34
	1

	9
	21.12.2016г.

№115
	О запрете продажи алкогольной продукции, в том числе пива и напитков, изготовленных на основе пива во время Новогодних каникул и Рождества Христова в период с 31 декабря 2016 г. по 08 января (включительно) 2017 г. на территории сумона Сизимский

 Каа-Хемского района
	1

	10

	21.12.2016г.

№116
	О подготовке и проведению новогодних праздников и зимних каникул на территории сумона Сизимский Каа-Хемского района
	1

	 11
	23.12.2016г.
№117

	О проекте решения Хурала представителей сумона Сизимский

 Каа-Хемского района Республики Тыва «О бюджете» на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов
	1

	12

	28.12.2016г.
№118
	Об изменении вида разрешенного использования

 земельного участка, расположенного по адресу:

с. Эржей, ул. Центральная, д. 2а
	     1

Экз. 1
Администрация сумона Сизимский

Каа-Хемского района  Республики Тыва

Протокол № 13
ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СУМОНА СИЗИМСКИЙ

КАА-ХЕМСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

Декабрь  2016 г.

[image: image10.wmf]
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

СИЗИМ СУМУ ЧАГЫРГАЗЫНЫН

ДОКТААЛЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СУМОН СИЗИМСКИЙ

КАА-ХЕМСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

28 декабря 2016 года  №  118
с. Сизим

Об изменении вида разрешенного использования

 земельного участка, расположенного по адресу:

с. Эржей, ул. Центральная, д. 2а

В соответствии  с Федеральным законом от 21.07.1997 года  № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» и на основании статьи 15 Федерального закона от 24 июля 2007 года  № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости», администрация сумона Сизимский Каа-Хемского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать разрешенное использование (назначение) земельного участка с кадастровым номером 17:04:0802001:159, под индивидуальное жилищное строительство из категории земель населенных пунктов, общей площадью 2000 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Тыва, Каа-Хемский район, с. Эржей, ул. Центральная, дом 2а, как разрешенное использование (назначение) земельного для ведения личного подсобного хозяйства.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя председателя администрации сумона Сизимский Каа-Хемского района Сандый-оол А.В.

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Председатель администрации

сумона Сизимский

Каа-Хемского района

          Казанцев Н.П.

_1542099465

_1542099541

_1510472235

_1525500527

_1509173900